Câmara Municipal de Guaçui
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO Nº 087/2004

CRIA A CÂMARA MUNIOPAL
MIRIM NO MUNICÍPIO DE
GUAÇUÍ

O Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí, faz saber que o Plenário
aprovou e promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO .

Art. lº. Fie~ .criada, no M~midpi-o-~e" 6-uaçui, ,a ,-Çâmara Municipal
Mirim, que ' será ~1:<3o'nstituida pbr alunos~ devidamênté mátriculados e

.t ' ·"
freqüentando Fe _ ul~111ente o ensino fundamental compn~end.iêkf'tde 5" a 8ª
série, com itlaêlé ~l.e' l 0, -: l 5 anos. /! ~4 '

11 if
,/ i •

-· ·~ i .
- -t: ' ~ t' ;' J .!' ~ • ,, ·~~:·

Art. 2ó1. 0 â mara Municipal Mirtrn·· terá seu tl:!noionamento
regulamen ~do em R:eg~nento [nterno, feito através de ~4 luç1ão ~ aprovado
pela CâmaraiM . 'eip_~l áe Guaçuí. .' · . 2. 1 z,,. 11'

\ ' 1 . i .. 1

Art. 3º. .. sta .~esoluç~o , entra em
revogadas as .disposiç.9e-s. ~111 eontrário.

'· -

'2 . ' '
Guaç~ui, 08 qfa,~:e~e;.~bro de 2004.

/ ~

VA~ PEREIRA
Pres idente da Câmara Municipal

de Cl uaçuí

"Do Senhor é a terra e a sua plenitude:
o mundo inteiro e todos os que nela habitam. "

Salmo de David 24. 1

1

1

Praça JoãoAcacinho, Nº 2, 1° Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telef.ax (28) 3553-1540